

Karta usług: 3.6.

Nazwa usługi	Zapewnienie opieki dla osób wymagających całodobowej opieki instytucjonalnej
Odbiorcy	Osoby wymagające całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogące samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu. Fakt ten stwierdza pracownik socjalny podczas przeprowadzania wywiadu środowiskowego, do którego załącza między innymi dokument o nazwie- Opinia dotycząca sprawności psychofizycznej osoby ubiegającej się o skierowanie do domu pomocy społecznej oraz lekarz wystawiając zaświadczenie lekarskie.
Zakres	<p>Dom pomocy społecznej zapewnia:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Usługi opiekuńcze: pomoc w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnację, opieką higieniczną, pomoc w załatwieniu spraw osobistych, kontakty z otoczeniem, pielęgnacją w chorobie oraz pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych.2. Usługi bytowe: miejsce zamieszkania, wyżywienie, utrzymanie czystości, odzież i obuwie.3. Wspomagające: umożliwienie udziału w terapii zajęciowej, podnoszenie sprawności i aktywizowanie mieszkańców domu, umożliwienie zaspokojenia potrzeb religijnych i kulturalnych, stymulowanie nawiązywania, utrzymywania i rozwijania kontaktu z rodziną i społecznością lokalną, zapewnienie bezpiecznego przechowywania środków pieniężnych przedmiotów wartościowych. <p>Mieszkaniec Domu ma prawo do:</p> <ul style="list-style-type: none">- godnego, życzliwego i troskliwego traktowania,- uzyskania pełnej informacji o usługach świadczonych przez Dom i korzystania z nich,- zapewnienia intymności, indywidualnego określenia i zaspokajania swoich potrzeb, wyboru sposobu spędzania wolnego czasu, swobodnego poruszania się na terenie domu oraz poza jego terenem,- swobodnego kontaktu z rodziną i znajomymi oraz uzyskiwania z ich strony wsparcia i opieki,- uczestniczenia w podejmowaniu decyzji dotyczących jego osoby,- niezależności dostosowanej do swojego poziomu sprawności,- zgłaszania skarg i wniosków,- przebywania poza domem przy uwzględnieniu zasad wynikających z odrębnych przepisów prawa,- opieki duszpasterskiej, przy zachowaniu prawa do wolności sumienia i wyznania.
Miejsce realizacji	Dom Pomocy Społecznej w Zakrzewie ul. Inowrocławska 20, 87 – 707 Zakrzewo, Dom Pomocy Społecznej w Grabiu, Grabie 34, 87 – 700 Aleksandrów Kujawski
Opłata	Od 01 kwietnia 2023r. średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w domach pomocy społecznej Powiatu Aleksandrowskiego wynosi: <ul style="list-style-type: none">- Dom Pomocy Społecznej w Zakrzewie – 6.036,70zł- Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży w Grabiu – 6.286,71zł Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny. Obowiązani do ponoszenia opłaty są w kolejności: <ul style="list-style-type: none">- mieszkaniec domu, a w przypadku osób małoletnich przedstawiciel ustawowy z dochodów dziecka,- małżonek, zstępni przed wstępnymi,

	- gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej
Standardy	<p>Dom Pomocy Społecznej w Zakrzewie :</p> <ul style="list-style-type: none"> - Przeznaczony jest dla 100 osób. - Pokoje 1,2,3,4- osobowe. - Łazienki znajdują się na korytarzach oraz przy niektórych pokojach. Z jednej łazienki korzysta nie więcej niż 5 osób. - Wszyscy mieszkańcy mają zapewnioną opiekę medyczną i pielęgniarstwa. - Mieszkańcy mają możliwość korzystania z zajęć terapeutycznych w tym ruchowych. Udział jest dobrowolny. - Na terenie Domu organizowane są imprezy okolicznościowe, spotkania z uczniami szkół okolicznych, zespół orkiestry dętej. - Teren dookoła Domu jest zagospodarowany. Są miejsca spacerowe i do odpoczynku. - Codziennie mieszkańcy mają możliwość korzystania z punktu bibliotecznego i prasy lokalnej. <p>Dom pomocy Społecznej w Grabiu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Przeznaczony jest dla 70 osób. - Pokoje: 2,3,4- osobowe - Łazienki znajdują się na korytarzach oraz przy niektórych pokojach. Z jednej łazienki korzysta nie więcej niż 5 osób. - Wszyscy mieszkańcy mają zapewnioną opiekę medyczną i pielęgniarstwa. - Mieszkańcy mają możliwość korzystania z terapii zajęciowej w tym ergoterapii, muzykoterapii. Udział w zajęciach jest dobrowolny. - Mieszkańcy mają zapewniony dostęp do ogródka rekreacyjnego, dwóch placów zabaw dużego obszaru parku „japoński ogródek”, w którym znajdują się dwa stawy i sad owocowy. - Na terenie Domu organizowane są uroczystości świąteczne, dyskoteki, imprezy okolicznościowe. - Na życzenie mieszkańca rodzina może go odwiedzać w Domu bądź może być urlopowany do domu rodziny. Udostępniony jest kontakt telefoniczny i listowy. - Dom posiada pełne wyposażenie w sprzęt rehabilitacyjny, zapewnia hydroterapię. Posiada sale dziennego pobytu, salę snu selen. <p>Oba Domy nie mają barier architektonicznych, wyposażone są w system alarmowo- przeciwpożarowy.</p>
Osoba kontaktowa	<p>Violetta Majewska – dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Grabiu tel. (54) 282 12 70, e-mail: segrabie@poczta.fm</p> <p>Andrzej Kownacki – dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie tel. (54) 272 00 15 e-mail:</p> <p>Edyta Wesołowska-Łukomska – starszy specjalista pracy socjalnej PCPR w Aleksandrowie Kujawskim. tel. (54) 282 61 54, kom. 509 379 876, 514 542 555, e-mail: pcpr.sekretariat@aleksandrow.pl</p>
Uwagi, linki	ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U z 2023r., poz. 901 ze zm.), rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. 2018r., poz. 734 ze zm.).

